
 
 
Opfølgningsplan skoleåret 2023/24, Afd/Uddannelse: VVS 
      
Indsatsområde/Mål Handling  Ansvarlig Udføres inden 

(dato) 
Sikre høj elevtilfredshed Der blev fulgt op på ETU-en i lærerteamet og med holdene i 

januar. Status er at tilfredsheden er høj (se tabel nederst). 
 
Der arbejdes på at fastholde den høje tilfredshed, og så er 
der fokus på udvikling af professionelle læringsfællesskaber 
med sammenhæng mellem fag, timer og undervisningsma-
terialer - samt generelt at skabe rød tråd i undervisningen. 
Desuden er der indført projektgrupper for at øge trivsel og 
motivationen blandt eleverne. 

HSA/JHJE 30.06.2024 

Sikre høj virksomheds til-
fredshed 

Vi/uddannelsen nåede ikke VTU-målene på VVS-
uddannelsen ved målingen i september 2023.  
 
I skoleåret 23/24 har der været øget fokus på at afholde 
’elev-mester-underviser’-samtaler efter hovedforløb 1 og 5. 
Herudover er der udlevet plakater til virksomheder med en 
lærling - indeholdende læringsmål for uddannelsen. Det 
skete i efteråret 2023, og forventes at have positiv effekt på 
VTU-resultatet september 2024. 

HSA/JHJE 30.06.2024 

Sikre lav frafaldsprocent Der er, og har været, udfordringer med frafaldet på GF2. Så 
udover den tætte opfølgning på om eleverne er studieaktive 
og støtte fra SPS og vejleder, bliver eleverne nu også grup-
peret i projektgrupper. Dette er bl.a. et forsøg på at knytte 
eleverne tættere til uddannelsen og eleverne imellem.    
 
Desuden vælger de fleste elever, der ikke har en læreplads 
efter endt GF2, at stoppe på uddannelsen. De fravælger 
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dermed også SOP, og frafaldsprocenten i overgangen fra 
GF2 til HF er derfor også relativ høj.  

Sikre lav fraværsprocent Der er ikke udfordringer med fraværet på uddannelsen. 
Skolens procedure følges dvs. der følges op på elever med 
højt fravær. 

HSA/JHJE 30.06.2024 

Sikre at eleverne får lære-
plads i løbet af GF2 

Der mangler lærepladser, og vi/uddannelsen når ikke dette 
måltal. VVS-virksomhederne er blevet mere afventende 
med at lave kontrakter med eleverne, ligesom i andre dele 
af byggebranchen.  
 
I 2024 er der bevilliget AUB-midler til uddannelsen, og de 
er brugt på en ekstra konsulent, der arbejder på at finde læ-
repladser til eleverne. Det forventes at den ekstra indsats 
vil slå igennem i efteråret 2024, og dermed også sikre bedre 
overgang mellem GF2 og HF.  
 
Herudover kommer VVS-eleverne på to gange en uges prak-
tik i en virksomhed. Så virksomhederne lige får mulighed 
for at se eleverne an. Og undervisere er ligeledes begyndt at 
deltage i virksomhedsbesøg. Forhåbentlig giver det flere læ-
repladser og bedre relation til branchen.  
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